
TRECHO: ESTAQUEAMENTO REFERENTE AOS CRUZOS

LADO Dimensões (m)

D/E Espessura Parcial Acumulado Parcial Acumulado

- 0,20 29,78 29,78 5,96 5,96

- 0,20 178,46 208,24 35,69 41,65

- 0,20 47,30 255,54 9,46 51,11

- 0,20 53,30 308,84 10,66 61,77

- 0,20 93,88 402,72 18,78 80,54

LADO Dimensões (m)

D/E Espessura Parcial Acumulado Parcial Acumulado

- 0,20 29,78 29,78 5,96 5,96

- 0,20 178,46 208,24 35,69 41,65

- 0,20 47,30 255,54 9,46 51,11

- 0,20 53,30 308,84 10,66 61,77

- 0,20 93,88 402,72 18,78 80,54

LADO Dimensões (m)

D/E Espessura Parcial Acumulado Parcial Acumulado

- 0,15 27,46 27,46 4,12 4,12

- 0,15 170,05 197,51 25,51 29,63

- 0,15 43,91 241,42 6,59 36,21

- 0,15 49,39 290,81 7,41 43,62

- 0,15 89,09 379,90 13,36 56,99

LADO Dimensões (m)

D/E Espessura Parcial Acumulado Parcial Acumulado

- 0,15 27,46 27,46 4,12 4,12

- 0,15 170,05 197,51 25,51 29,63

- 0,15 43,91 241,42 6,59 36,21

- 0,15 49,39 290,81 7,41 43,62

- 0,15 89,09 379,90 13,36 56,99

LADO

D/E Parcial Acumulado

- 27,46 27,46

- 170,05 197,51

- 43,91 241,42

- 49,39 290,81

- 89,09 379,90

CRUZO 01

CRUZO 02

CRUZO 03

CRUZO 04

CRUZO 05

SERVIÇO : Pintura de ligação( m² ) > Código 561120

CRUZO 01 D

CRUZO 01 E 

SERVIÇO : ESCAVAÇÃO CARGA E TRANSPORTE   m³  > Código 415000

TRECHOS 
AREA ( m² )

TRECHOS 
AREA ( m² ) VOLUME  (m3)

CRUZO 01 A

CRUZO 01 B

CRUZO 01 C 

CRUZO 01 D

CRUZO 01 E 

CRUZO 01 C 

CRUZO 01 D

CRUZO 01 E 

SERVIÇO : BASE DE SOLO CIMENTO  m³  > Código 401100

TRECHOS 
AREA ( m² ) VOLUME  (m3)

CRUZO 01 A

CRUZO 01 B

SERVIÇO : Escavação carga e transporte (camada superficial)  m³  > Código 412000

TRECHOS 

CRUZO 01 A

CRUZO 01 B

CRUZO 01 C 

TRECHOS 
AREA ( m² ) VOLUME  (m3)

AREA ( m² ) VOLUME  (m3)

CRUZO 01 A

CRUZO 01 B

CRUZO 01 C 

SERVIÇO : COMPACTAÇÃO 100% PN (SUB LEITO EXISTENTE)  m³  > Código 401100

CRUZO 01 D

CRUZO 01 E 

CADERNETA DE CAMPO

MUNICIPIO : PÉROLA/PR

OBRA:  ESTRADA VILA RURAL

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO (REFERENTE AOS ITENS: TERRAPLANAGEM, PAVIMENTAÇÃO E MF)



LADO

D/E Parcial Acumulado

- 27,46 27,46

- 170,05 197,51

- 43,91 241,42

- 49,39 290,81

- 89,09 379,90

LADO Dimensões (m)

D/E Espessura Parcial Acumulado Parcial Acumulado Parcial Acumulado

- 0,04 27,46 27,46 1,10 1,10 2,64 2,64

- 0,04 170,05 197,51 6,80 7,90 16,32 18,96

- 0,04 43,91 241,42 1,76 9,66 4,22 23,18

- 0,04 49,39 290,81 1,98 11,63 4,74 27,92

- 0,04 89,09 379,90 3,56 15,20 8,55 36,47

SERVIÇO : MF E SARJETA 30 CM BASE X 26CM  > Código 810200

LADO

D/E Parcial Acumulado 

- 10,90 10,90

- 39,38 50,28

- 15,78 66,06

- 17,76 83,82

- 21,75 105,57

SERVIÇO : MF CONCRETO (FINCADINHA) > Código 810250

LADO

D/E Parcial Acumulado 

- - -

- - -

- - -

- - -

- 6,00 6,00

CRUZO 01 A

CRUZO 01 B

CRUZO 01 C 

CRUZO 01 D

CRUZO 01 E 

CRUZO 01 D

CRUZO 01 E 

Comprimento total (m)

TRECHOS 
Comprimento total (m)

TRECHOS 

CRUZO 01 A

CRUZO 01 B

CRUZO 01 C 

CRUZO 01 A

CRUZO 01 B

CRUZO 01 C 

CRUZO 01 D

CRUZO 01 E 

PESO (Ton)

CRUZO 04

CRUZO 05

TRECHOS 
AREA ( m² ) VOLUME  (m3)

SERVIÇO : Revestimento com CBUQ ( ton ) > Código 570000

CRUZO 03

SERVIÇO : IMPRIMAÇÃO( m² ) > Código 560150

TRECHOS 
AREA ( m² )

CRUZO 01

CRUZO 02



TRECHO: ESTAQUEAMENTO REFERENTE AOS CRUZOS 

D/E Parcial Acumulado Parcial Parcial 

- 1,09 1,09 - -

- 3,94 5,03 - -

- 1,58 6,61 0,26 0,26

- 1,78 8,38 0,29 0,56

- 2,18 10,56 - 0,56

LADO

D/E Unidade Parcial (m²)
Acumulado 

(m²)
Unidade 

Parcial 

(m²) 

Acumulado 

(m²)
Unidade Parcial (m²) Acumulado (m²) Unidade Parcial 

- - - - - - - - - - - -

- 1,00 0,216 0,216 2,00 0,225 0,225 1,00 0,1219 0,12 3,00 3,00

- - - - 2,00 0,225 0,45 - - - 1,00 4,00

- - - - 2,00 0,225 0,675 - - - 1,00 5,00

- 1,00 0,216 0,432 2,00 0,225 0,9 - - 0,12 2,00 7,00

Suporte 

SERVIÇO : Placa de sinalização ( m² )  > Código 820000G/ 820000F/ 739162/821000

CRUZO 01 E 

Placa de Bairro Placa Preferência

CRUZO 01 A

CRUZO 01 B 

CRUZO 01 C 

CRUZO 01 D

CRUZO 01 C 

CRUZO 01 D 

CRUZO 01 E 

TRECHOS 

Placa de Pare 

TRECHOS 
Faixa Lateral Faixa Central 

CRUZO 01 A 

CRUZO 01 B

SERVIÇO : Faixa de sinalização ( m² ) > Código 822000

CADERNETA DE CAMPO

MUNICIPIO : PÉROLA/PR

OBRA:  ESTRADA VILA RURAL

OBJETO : EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO (REFERENTE AO ITEM SINALIZAÇÃO)


